
13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.622

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 23 dias 
do mês de agosto de 2021.

<#ABC#250562#13#296300/>

Protocolo 250562
<#ABC#250565#13#296303>

Portaria 267/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no exercício 
de suas atribuições legais e tendo em vista o comando do art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as disposições da Lei 
Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, especialmente o 
art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 202117576001301;

RESOLVE:
Art. 1º INSTITUIR Comissão licitatória para realizarem 

todos os procedimentos preparatórios e demais atos até a 
aprovação, por parte da Procuradoria Setorial desta Pasta, para 
contratação de empresa especializada para execução de serviços 
continuados de limpeza, jardinagem, manutenção predial, copeiras 
e porteiro diurno, com fornecimento de materiais de limpeza, de 
higiene e equipamentos necessários ao serviço contratado, com a 
seguinte composição:

I - Paulo Rogério Rodrigues Paulino, portador do CPF 
n° 700.136.141-00;

II - Fabrício Carvalho Santos, portador do CPF n° 
703.147.701-86;

III - Leonardo Alves Teles Falcão, portador do CPF nº 
031.803.041-11;

IV - Abner Arturo Godoy Hernandez, portador do CPF 
n° 702.866.911-40;

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:

I - Elaborar Termo de Referência, Estudo técnico, 
Requisição de despesas e pesquisa e planilha mercadológica e 
todo e qualquer ato para cumprimento dessas peças processuais;

II - Observar e fazer cumprir todo ato do Art. 88-A da Lei nº 
17.928, de 27 de dezembro de 2012;

III - Quando ao tempo da designação do gestor do contrato 
da pretensa licitação deste processo, deverá ser designado dois 
servidores, sendo um gestor titular, e outro, suplente, dentre os 
membros desta comissão.

IV -  Os servidores(as) da Superintendência de Gestão 
Integrada, e aos servidores(as) da Superintendência de Segurança 
e Infraestrutura Esportiva, prestarão relatório mensal, ao findo de 
cada mês, oral ou escrito, sobre a feitura dos atos procedimentais 
deste processo licitatório às respectivas autoridades Superinten-
dentes.

Art. 3º DETERMINAR que a Superintendência de 
Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta 
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente 
para adoção das medidas cabíveis.

Art. 4º Esta Portaria revoga a Portaria n° 175/2021 e entra 
em vigor na data de sua publicação

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 23 dias 
do mês de agosto de 2021.

<#ABC#250565#13#296303/>

Protocolo 250565

<#ABC#250814#13#296624>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer- SEEL, torna público o resultado da Licitação, referente 
ao Processo de n° 202117576000111, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço global, cujo objeto 
é aquisição de 02 (duas) máquinas cortadores de grama com 
sistema de direção Giro Zero e 02 (dois) kits de manutenção para os 
referidos equipamentos, para atenderem as praças de esportes ju-
risdicionadas à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.  Resultado: 
Fracassado. Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/1993 e suas alterações, Decreto Federal 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 
9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 24 de agosto de 2021
José Viana Alves Ferraz de Amorim

Pregoeiro
<#ABC#250814#13#296624/>

Protocolo 250814
<#ABC#250677#13#296451>

TERMO DE ADESÃO
Ata de Registro de Preços nº 006/2020-SEAD/GEAC

A Secretaria de Estado de Esportes e Lazer, através de seu 
Secretário Sr. Henderson de Paula Rodrigues, torna pública a 
adesão à Ata de Registro de Preços 006/2020 - SEAD/GEAC da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO 
DE GOIÁS - SEAD/GO, ÓRGÃO GERENCIADOR, para eventual 
contratação de empresa para prestar serviços de locação de 
veículos automotores, manutenção, limpeza, seguro e quilo-
metragem livre.

Item Tipo de 
Veículo

Qtde. Estimativa 
de Custo 
Unitário

Est imativa 
de Custo 
Mensal

Estimativa de 
Custo Total 
(20 meses)

1 FURGÃO 
D E 
CARGA

1 R $ 
3.472,22

R$3.472,22 R$ 69.444,40

2 PICK UP 
LEVE

2 R $ 
1.499,99

R$ 2.999,98 R$59,999,60

  R$ 6.472,20 R $ 
129.444,00 TOTAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, em Goiânia, 
aos __ dias do mês de ___________ de 2021.

__________________________________
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#250677#13#296451/>

Protocolo 250677

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#250501#13#296238>

PORTARIA Nº 0507, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Convoca militar da reserva remunerada para 
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando 
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial o 
disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, regu-
lamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o que 
consta no Processo SEI nº 202100002091577, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Remunerada 
2º Tenente PM R/R 22.868 DANIEL DOMINGUES FILHO, inscrito no 
CPF nº 359.585.531-00 , para o serviço ativo, sendo conveniente o 
retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório, com 
o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida uma prorrogação por 
igual período, conforme interesse da Administração.

Art. 2º  O Militar da reserva remunerada convocado nos 
termos desta Portaria, e especialmente no previsto na Lei Estadual 
nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 72880ace


